
 

平成 30年 9月 28日 

会 員 各 位 

 

中部支部 10月見学会（北陸地区）の中止のご案内 

 

 このたびは，見学会にお申込み頂いた会員様ならびに参加をご検討中の会員様には，

大変ご迷惑をおかけして申し訳ありません。 

 10 月 5 日に開催を予定していました北陸電力㈱七尾大田火力発電所および㈱スギヨ

の見学会について，中止とさせて頂くことになりました。 

 9 月 22 日に発生した七尾大田火力発電所２号機の火災事故により，見学会の受け入

れが困難となった旨のお詫びの連絡を七尾大田火力発電所様からいただきました。 

 これを受け中部支部としましては，七尾大田火力発電所様が復旧に向け，懸命に取

り組んでおられる現状を推察し，見学会の中止を判断いたしました。 

 今回は，残念な結果となりましたが，今後とも中部支部会員の皆様方に，有意義な 

見学会の企画，ご案内に努めて参りますので，何卒ご理解ご協力を賜りますようお願 

いいたします。 

 

      

                               （一社）火力原子力発電技術協会 中部支部  


